
 
 
 

“Las Malvinas son argentinas: 40 años”. 

 

  NEUQUEN,    30   de Junio de 2022.- 

 

                     RESOLUCIÓN N°  34  /2022. 

 

 VISTO: 

            La sanción de la Ley N° 2892 de creación del Ministerio Público de la 

Defensa y la nueva estructura adoptada por este Ministerio; lo solicitado por la 

Dirección de Gestión Humana; las notas remitidas por los Titulares de las Defensorías 

y los distintos Organismos que integran este Ministerio Público de la Defensa, y, 

 

CONSIDERANDO:  

   La necesidad de designar el personal que permanecerá de guardia en 

la próxima Feria de Invierno 2022, en uso de facultades propias,  

 

             LA  DEFENSORA  GENERAL 

RESUELVE:  

  1°) DESIGNAR para desempeñarse en la Feria Judicial de Invierno 

2022 a los siguientes Funcionarios y Empleados del Ministerio Público de la Defensa, 

en cuyo anexo se adjunta a la presente.  

  2º) Regístrese, Notifíquese y hágase saber al Ministerio Público de la 

Defensa.- 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO RESOLUCIÓN N° 34/2022- PERSONAL DE GUARDIA FERIA 

INVIERNO/2022 

 

Organismo 

 

Personal 

I Circunscripción Judicial 

Defensoría General  Dra. Vanina S. Merlo –No compensa 
Agte. María Victoria Todero-No compensa 

Secretaría Civil y Nuevos Derechos Dr. Mariano Álvarez  ( 18 al 22/07/22) 
Dra. Yesica Wagner  (11 al 15/07/22) Secretaría Penal 

Oficina de Administración y  
Coordinación 

Cra. Mariela Lohrmann (18 al 22/07/2022) 
Agte. Juliana Sosa 
Agte. Lucas Varelli  (11 al 15/07/22) 
Agte. Eliana Grill (18 al 22/07/22) 
Agte. Eliana Dinolfo  

Personal de Servicio 
Agte. María Herminia Suárez 
Agte. Vanesa A. Rizzo 

Oficina de Control de Gestión 
 Dr. Mariano Álvarez  ( 18 al 22/07/22) 
Dra. Yesica Wagner  (11 al 15/07/22)               

Oficina Ejecución de Honorarios Dr. Mauro Massei (18 al 22/07/22)       
Agte. María Y. Mellado (18 al 22/07/22)       

Equipo Interdisciplinario  
Defensoría General 

Lic. Silvio Villagra 
Lic. Silvina Dálesson (18 al 22/07/22) 

Cuerpo Asesores en Mediación 
Dr. Néstor  Estebenet 
Dra. Keila  Villamor 
Dra. Dolores  Defferrari 

Órgano Revisión Mental 

Dra. Marta C. Pérez Fuggini 
Lic. Natalia Otero 
Psiquiatra  Carolina Zaffino (11 al 15/07/22) 
Lic. Raquel Altamirano (18 al 22/07/22) 
Agte. Liliana Muñoz 

Oficina Asistencia al Usuario Lic. Beatriz Canosa       

Oficina de Comunicación 
Institucional y Prensa 

               ---------------------------------------- 

Mesa Entradas  Única Defensa 
Penal 

Agte. Daniela Dreossi  
Agte. Gabriela Nichela  

Servicio de Gestión Penal 

Dra. Susana B. Sepúlveda (11 al 15/07/22) 
Dr.  Fabián Porter (11 al 15/07/22) 
Dra. María E. Ameglio (18 al 22/07/22) 
Dr. Gerardo Tissera (18 al 22/07/22) 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dra. María E. Najle-No compensa 
Agte. Ernesto Schaab Alonso 

Defensor de Ejecución –I C.J. Dra.  Luciana Petraglia 

U.O.-Equipo Operativo 1 Dra. Laura Giuliani 



 
Agte. Lorena V. Olivera 

U.O.- Equipo Operativo 2 
Dr. Julián Berger 
Agte. Yoana L. San Martín 

U.O.- Equipo Operativo 3 
Dr. Raúl Caferra 
Dr. Juan Pablo Escalada  
Agte. Sebastián Illesca 

U.O.-Equipo Operativo 4 Agte. Gisela Bernat 

    0800 -CREP              ----------------------------------------- 

Oficina de Susp. de Juicio a PyCS Dra. María B. Rodríguez Méndez (11 al 15/07/2022) 
Dra. Marisa Yamileth Pascua (18 al 22/07/2022) 
Agte. Andrea Paredes 

Equipo Operativo de Rincón de los 
Sauces 

Dra. Beatriz del Valle Chavero 

Defensoría Penal de los Dchos. del 
Niño y Adolescente 

Dr. Raúl López 
Agte. Teresita Velázquez Carrasco 

Mesa de Entradas Única DDNNYA 
Dr. Alejandro Ordoñez 
Agte. Fernando Rada 
Agte. Mauricio Bonis 

Defensoría de los Dchos. del Niño y 
Adolescente Nº 1  

Dra. Marcela Robeda 
Dra. Silvina A. Cortazzo- No compensa 
Lic. Claudio Ranea-Psicólogo 
Lic. Celia Zapata-T. Social 
Agte. Claudia Oliva 
Agte. Marcela Cofré 

Defensoría de los Dchos. del Niño y 
Adolescente N° 2 

Dra. Marcela Robeda 
Dra. María L. Manfuert – No compensa 
Lic. Pablo Cabezas 
Agte. Gonzalo Chaves 
Agte. Viviana Sandoval 

Defensoría de los Dchos. del Niño y 
Adolescente N° 3 

Dra. Marcela Robeda 
Lic. Silvana Pérez Cofré  (11 al 15/07/22) 
Lic. Lorena Rivas Sáez (18 al 22/07/22) 
Agte. Mariela Gamero 

Defensoría de los Dchos.  del Niño y 
Adolescente   N° 3- con asiento en 
Rincón de los Sauces 

Dra. Marcela Robeda 
Lic. Ana Catalán –No compensa 
Agte. Mario L. Herrera 
Agte. Yanina Vallejos 

Servicio Orientación Jurídica 
Dra. Leonor Maranesi 
Agte. Verónica Pereira 

Defensor en Feria Defensorías  
 Públicas  Civiles 

Dra. Maricel Talarico 
Dr. Gabriel Ciucci 

Defensoría Pública Civil nº 1 
 

Dra. Cyntia  Fantusatti 
Agte. Viviana  Berney 

Defensoría Pública Civil nº 2 
 

Agte. Valeria F. Rolandi 

Defensoría Pública Civil nº 3 
 

Dra. Romina Alonso 
Agte. Patricia López 



 

Defensoría Pública Civil nº 4 Agte. Norma N. Valle 

Defensoría Pública Civil nº 5 
 

Agte. Gabriela R. García 

Defensoría Pública Civil nº 6 
 

Dra. María Fernanda Palladino 
Agte. Gladys Mabel Jara 

Defensoría Pública Civil nº 7 
 

Dra. Valeria Narváez Barraza 
Agte. Araceli Lobo 

Defensoría Pública Civil nº 8 
 

Dra. María J. Luna Pértica 
Agte. Mirta Crespo Palomo 

Defensoría Pública Civil nº 9 Agte. Verónica Nimis 

Defensoría Pública Civil nº 10 Agte. Adriana B. Useglio 

Defensoría  Pública  Civil 
Patrimonial 

Agte. Paula Ibañez 

Defensoría  Pública Civil Rincón de 
los Sauces N°1 

Dr. Carlos Pérez 
Agte. Lorena Churrarín 

Defensoría  Pública Civil  Rincón de 
los Sauces N° 2 

Dr. Mariano  Serralunga 
Agte. Andrea Galarza 

II Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa  
 Dra. Alina V. Macedo Font (11 al 15/07/22) 
Dra. Vanina Cevallos (18 al 22/07/22) 
Agte. María P. Díaz 

Servicio de Gestión Penal 
Dra. Mariángeles Ocejo 
Agte. Mario Esperón (11 al 15/07/22) 

Equipo  Operativo de Ejecución 
Dra. Andrea Cornejo (11 al 15/07/22) 
Dr. Lisandro Borgonovo (18 al 22/07/22) 

Defensoría Pública Civil N° 1 
 

Dra. Miriam Colombo 
(11 al 15/07/22) 
Dr. Néstor Cañupan 
 (18 al 22/07/22) 

Agte. Romina Novoa F. 

Defensoría Pública Civil N°2 
 

Agte. Marisa D. García 

Defensoría de los DDNNyA 

Dr. Lautaro Arévalo 
Lic. Néstor Zamora 
Agte. Mariela Herlan 
Agte. Daniela A. Díaz- No compensa 

Servicio de Orientación Jurídica Dra. Nora E. Mendoza 

Cuerpo Asesores en Mediación Dra. Dolores Defferrari 

 
III Circunscripción Judicial 

 

Unidad Operativa 
Dr. Pablo Méndez (11 al 15/07/22) 
Dra. Natalia Godoy (18 al 22/07/22) 
Agte Eliana Pino 

Servicio de Gestión Penal 
Dra. Juliana Manso (11 al 15/07/22) 
Agte. Lucas E. Villegas (18 al 22/07/22) 



 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dra. Andrea Cornejo (11 al 15/07/22) 
Dr. Lisandro Borgonovo (18 al 22/07/22) 

Personal de Servicio  Agte. Carla Caccamo 

Defensoría  Pública Civil N° 1  Dra. Mariana Biassi (subrogante) 
Agte. Alicia María F. Velázquez 
Agte. Bruno M. Becerra 

Defensoría  Pública Civil N° 2 

Servicio de Orientación Jurídica Dra. Gabriela A. Mattioni 

Defensoría Dchos. del Niño y 
Adolescente 

Dra. Paula Castro Liptak 
Dra. María A. García-No Compensa 
Lic. Sabrina Delfino 
Agte. Fernanda R. Álvarez 
Agte. Romina Todaro 

Personal de Servicio Agte. Florencia A. Novoa 

Cuerpo Asesores Mediación Dr. Pedro Speroni Vilar 

Oficina de Adm.  y  Coordinación ---------------------------------------------------- 

 
IV Circunscripción Judicial 

 

U. O. San Martín de los Andes Dr. Bernardo Areco 

U.O. Junín de los Andes 
Dr. Gonzalo Crespo 
Agte. Alejandra Ferraro 

U.O. Villa La Angostura Dra. María Sol Valero 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dra. Andrea Cornejo (11 al 15/07/22) 
Dr. Lisandro Borgonovo (18 al 22/07/22) 
Agte. Federico González Vital 

Servicio de Gestión Penal Dra. María E. Mignon (11 al 15/07/22) 
Agte. Viviana Berón (18 al 22/07/22) 

Defensoría Pública Civil  SMDLA 
Dr. Claudio  M. Alderete 
Dra. Yanet A. Rivero 
Agte. Fabián A. Vizzotto Rodríguez 

Defensoría  Pública Civil N°1-JDLA 
Dr. Claudio  M. Alderete 
Dra. Silvana A. Ferraccioli 

Defensoría  Pública Civil N°2-JDLA Dr. Claudio  M. Alderete 

Defensoría Pública Civil VLA 
Dra. María C. Amarilla (11 al 15/07/22) 
Dra. Alejandra M. Pacheco (18 al 22/07/22) 

Personal de Servicio Agte. Carlos Miranda 

Defensoría de los Dchos. del Niño  y 
el Adolescente –IV Circunscripción 

JDLA  
Dr. Lucas González 
Lic. Fabiana Renkine 
Agte. Georgina S. Vaioli 

 SMDLA 
Dr. Lucas González 
Lic. Marcela González Gil 
Agte. Perla V. Szraiber 

VLA 
Dr. Lucas González 



 
Dra. Julieta González 
Agte. María G. Ojeda Lucini 

Cuerpo Asesores  Mediación Dra. Keila Villamor 

Oficina de Adm.  y  Coordinación Agte. Hernán Lusin 

V Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa Chos Malal 
Dr. Diego Artigue 
Agte. Gabriel Palma 

Servicio de Gestión Penal Dr. Hernán Palacios 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dra. Andrea Cornejo (11 al 15/07/22) 
Dr. Lisandro Borgonovo (18 al 22/07/22) 
Agte. Gabriel Palma 

Defensoría  Pública Civil N° 1  
Dra. Mariana Biassi 

Agte. Santiago Alonso 

Defensoría Pública Civil N° 2 Agte. Marina Scoropad 

Servicio de Orientación Jurídica  
Dr. Ezequiel Chiavassa 
Agte. Pamela Scandella 

Defensoría Derechos  del Niño y 
Adolescente 

Dr. Diego Artigue 
Dra. Natali Canaviri 
Agte. Miguel Saur 

Cuerpo Asesores en Mediación  Dr. Pedro Speroni Vilar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-30T13:45:18-0300
	LOHRMANN Mariela Rosana




